News Release
2021 年 1 月 12 日

各 位

株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、北陸銀行高岡駅前出張所正面ウインドーディスプ

レー「ほくぎんアートギャラリー」にて「安川慶一ゆかりの品々展」を開催いたします

のでお知らせいたします。

 ほくぎんアートギャラリーでは、県内でご活躍中の工芸作家の方々の作品を展示し、

地域の皆さまに身近に芸術文化に触れていただく機会としております。

 北陸銀行では、高岡駅前の再開発、賑わいの一助になればとの思いで、アートギャラ

リーを設置しておりますが、「街の中のミニ美術館」として皆さまに親しんでいただけ

れば幸いです。

記

１．ほくぎんアートギャラリー（北陸銀行高岡駅前出張所正面ウインドーディスプレー）

安川慶一ゆかりの品々展

展示期間：2021年 1月 13日（水）～2021年 3月 29日（月）

２．該当するＳＤＧsの目標

以上

「安川慶一ゆかりの品々展」の開催について

 ～高岡駅前出張所「ほくぎんアートギャラリー」～

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年までに
達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 高岡駅前出張所  TEL(0766)23-0007